[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Поддорский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  11.08.2022  № 79

д. Селеево
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих и рабочих органа местного самоуправления Администрации Селеевского сельского поселения
           В соответствии с областным законом от 1 июля 2022 года № 123-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» с 01.07.2022 года базовое денежное вознаграждение Губернатора Новгородской области увеличилось на 10 процентов
Совет депутатов Селеевского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, служащих и рабочих органа местного самоуправления Администрации Селеевского сельского поселения, согласно приложения № 1, 3,4,5.

          2. подпункт 4 пункта 4 Положения  дополнить абзацем:

достижение показателей эффективности и результативности, по итогам работы за год работников, осуществляющих контроль в сфере благоустройства.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

Председатель Совета депутатов

Селеевского сельского поселения                                Г.А.Иванова

 Приложение 1

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (в рублях)

С численностью населения

до  1000  чел

	1
	2

	Часть I. Размеры должностных окладов в сельском поселении

	Заместитель Главы     администрации

Сельского поселения
	4990,70

	Специалист 1 категории (0,8 ставки)
	2953,50

	Служащий
	4164,60

 Приложение 3
 ОПЛАТЫ  ТРУДА  РАБОЧИХ В АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Водитель автомобиля
	4434,10

	Уборщик служебных помещений
	1276,43

Приложение 4
РАЗМЕР ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

Численность населения  в сельском поселении  менее 1000 человек

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (в рублях)
	Денежное содержание

в месяц (руб.)
	Единовременная выплата и материальная помощь (в руб.)

	Глава сельского поселения
	7031,20

	33735,90
	21093,6

Приложение 5

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ   В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

	Наименование  должностей

	Количество должностных окладов ежемесячного денежного поощрения

 в месяц

	Глава муниципального образования
	3,5

	Муниципальные служащие, замещающие должности в Администрации сельского поселения
	2,5